
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

06.02.2017                            с. Богучаны                                              №  97- п 
 

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке взимания родительской платы в 
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Богучанского района, утверждённого 

Постановлением администрации Богучанского района от 29.12.2014 № 1724-п 
  
 В  соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. ст. 7, 43, 47 Устава Богучанского 
района Красноярского края,  
 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. Внести изменения и дополнения в Положение о порядке взимания родительской платы в 
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Богучанского района, утверждённого 
Постановлением администрации Богучанского района от 29.12.2014 № 1724-п следующего содержания: 
 1.1. абзац «В случае непосещения ребенком дошкольного образовательного учреждения без 
уважительной причины с родителей (законных представителей) взимается плата за дни непосещения в 
размере 30 процентов от установленного размера родительской платы» пункта 26 раздела 2 «2. Порядок 
установления и взимания родительской платы за содержание детей» исключить; 
 1.2. пункт 2.15. «В случае непосещения ребенком дошкольного образовательного учреждения без 
уважительной причины с родителей (законных представителей) взимается плата за дни непосещения в 
размере 30 % от установленного размера родительской платы. В этом случае компенсация части 
родительской платы за присмотр и уход за ребенком в  дошкольных образовательных учреждениях не 
начисляется» раздела 2 «2. Порядок установления и взимания родительской платы за содержание детей» 
исключить. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы 
Богучанского района В.Ю. Карнаухова. 

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в Официальном 
вестнике Богучанского района. 
 
И.о. Главы Богучанского района                                  В.Ю. Карнаухов 
 
 


